
Abstrakt  

Autor: Aneta Denková 

Vedoucí práce: Mgr. Kateřina Maršáková 

Název: Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s kalcifikující tendinitidou Achillovy 

šlachy 

Cíle: Cílem této bakalářské práce je zpracování kazuistiky fyzioterapeutické péče o pacienta s 

diagnózou kalcifikující tendinitida Achillovy šlachy během souvislé odborné praxe v 

Nemocnici Milosrdných sester sv. Karla Boromejského a shrnutí teoretických poznatků k 

danému onemocnění. 

Metody: Tato bakalářská práce má dvě části. V obecné části je shrnuta etiopatogeneze, 

klasifikace podle různých autorů, klinický obraz a diagnostika, mechanismus chůze a léčba 

kalcifikující tendinitidy Achillovy šlachy, kde jsou popsány především fyzioterapeutické 

postupy a metody pro použití k terapii této diagnózy. Speciální část zahrnuje kazuistiku 

pacientky s tímto onemocněním, kde byly ovlivňovány funkční změny, především v oblasti 

dolních končetin, a které byly důsledkem tohoto onemocnění. Na závěr této části je popsáno 

zhodnocení efektu terapie. 

Výsledky: Ze zhodnocení efektu terapie je patrné, že došlo k částečnému splnění cílů, které 

byly stanoveny před počátkem terapie. Došlo k pozitivnímu ovlivnění především měkkých 

tkání v oblasti Achillovy šlachy, snížil se jejich tonus, došlo k obnovení kloubní vůle nejen u 

drobných kloubů nohy a tím se zvětšil i rozsah pohybu v kloubech dolních končetin. Podařilo 

se také ovlivnit propriocepci dolních končetin. 

Závěr: Cíle této práce byly splněny. Byly shrnuty teoretické poznatky týkající se daného 

onemocnění a ve speciální části byla zpracována kazuistika pacientky s kalcifikující 

tendinitidou Achillovy šlachy. 

Klíčová slova: kalcifikující tendinitida, Achillova šlacha, kazuistika, fyzioterapie  

 


